CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Pastor Marco Feliciano – PL/SP

  REQUERIMENTO DE RETIRADA DE PROPOSIÇÃO DE INICIATIVA
INDIVIDUAL -  Nº             , DE 2025.

(Do Sr. Pastor Marco Feliciano)

Ao Presidente da Câmara dos Deputados

HUGO MOTTA

Assunto: Requerimento de Retirada de Proposição de Iniciativa Individual

Prezado Senhor Presidente,

Eu,  Pr.  Marco Feliciano Deputado (a)  Federal,  na  qualidade de

autor da Proposição de Iniciativa Individual – PL nº 5999, de 2025, venho, por meio

deste, com fundamento no Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requerer a

retirada do referido Projeto de Lei,  que trata sobre Roubo de Aparelho de Telefonia

Móvel, da tramitação na Casa.

A decisão de retirar a proposição se dá por ter sido autenticado em

duplicidade, mesmo assunto. Deste modo, solicito que sejam adotadas as providências

necessárias para que o Projeto de Lei nº 5999, de 2025, seja retirado de tramitação, a

fim de que não prossiga com o processo legislativo.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar

meus protestos de elevada consideração.

Atenciosamente,

Pr. Marco Feliciano

Deputado (a) Federal

Vice-líder da Oposição na Câmara

Partido: PL

UF: SP

Gabinete:  254

Câmara dos Deputados   |   Anexo IV – Gabinete 254   |   CEP: 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215-5254 – 3215-3254  |  dep.pr.marcofeliciano@camara.leg.br

*C
D2

52
16

07
13

10
0*

RE
Q

 n
.5

13
7/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

11
/2

02
5

20
:2

1:
44

.9
73

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pr. Marco Feliciano
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252160713100